Caput 246.

Κενταύριον μικρόν Græcis: Centaurium paruum La.

AT verò parvæ radix qua vulnus abegit
 Phyllirides quondam Chiron præceptor alacris
 Pelide nullos vt dicunt cedit in vsus.
 Flos tamen atque etiam folium solerter inaret,
 Quin & amaroris profusa dote superbit,
 Astringitque parum, nec vexat corpora morsu,
 Nec non colluuiem sordis proffigat. Inanem
 Non sumes operam qui vulnera glutine possis,
 Atque cicatricis dono sarcire laboras
 Illinc, quinetiam permultum feceris illinc

Lucri

Lucri quem vexant tormenta ferocia lumbi,
 Quin nec te fugiat syringa domarier illinc,
 Puritasque simul veteres. Inopina salutem
 Fors ostentavit super hæc languentibus æstro
 Obegmatos hincce, simul nervi languentibus ira,
 Nec secus atque voluit cadet & res hincce, lienem
 Qui tentant durum lenire, iecurq; leuare
 Prorsus ab infarctu, lentosque propellere menses,
 Nec non & lotium, partus, crassamina, bilem.

Caput 247.

κὺμασσ Græcis: Faba Latinis.

Sed faba desiccata frigetq; sub ordine primo,
 Membraque distendit flabris, ægrèq; domatur
 A stomacho, generat super hæc simulachra quietis
 Turbida, quin etiam tussim profligat, & alui
 Profluuium cohibet, dein intestina cruenta
 Sistit, item vomitum, podagræq; tyrannida mulcet.
 Quinetiam flabris exundat coctæ: sed igni
 Frixæ flabellorum viduatur labe, sed ægrè
 Fertur in anfractus alui, stomachoq; domatur
 Peius, & in cunctos lentè diducitur artus,
 Prona melancholice super hæc alimenta ministrat.
 Immatura citò petit intestina, nutritq;
 Parcior, & nimio distendit membra liquore.
 Styphios ignava cortex virtute redundat.
 Sed caro detergit quam ius est parcior. Alphas
 ac œdema simul, nec non hypochyma refrænât
 Lomentum, atque iuvat grumosas lacte papillas,
 Testiculisq; simul mammæque phlogosin abercet,
 atque vnas oculi, tum sugillata repellit,

22 Marci Neuiani Gerardimontani

Prominulisq; simul lesisq; medetur ocellis,
 Et lac extinguit, seuamque parotidamulcet,
 Contusosque iuuatneruos, ac vulnere pressos,
 Et maculas vultus à sole flagrante profectas
 Ceu reliquas etiam: glabretaque seruat ephæbis.

caput 248.

Κάροσ ἢ κάρωσ Græcis: Carum Latinis.

Ordine sub terno carum calefactat & aret,
 Quin acroris idem moderata dote superbit,
 Concitat vrinam super hæc, gratumque palato
 Dicitur, ac stomacho, dein atra venena repellit,
 Cocturamq; iuuat, nec non flabella coeracet.

caput 249.

Κυνόγλωσσον Græcis: Lingua Canina Latinis.

Lenit alopeciam cynoglosson, & vsta medetur,
 Et canis oblitterat morsus, aluumq; propellit.